2021年3月期 第1四半期 連結P/L (IFRS)

注) 収益、費用、税引前利益は、非継続事業を除く

税引前利益は、20.3期4Qの赤字から8億円の改善

～ 新型コロナウィルスの影響等により、前年同期比では減収減益 ～

Copyright © 2020 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 5

(百万円) 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q % 増減額 % 増減額

収益 8,217 11,379 9,078 8,262 6,944 -15.5% -1,274 -16.0% -1,318
フィナンシャルテクノロジー 2,083 2,204 2,184 2,138 2,340 +12.3% +257 +9.5% +202
マーケティングテクノロジー 3,376 3,984 3,705 4,311 3,335 -1.2% -41 -22.6% -976
インキュベーションテクノロジー 507 3,462 1,405 -506 389 -23.3% -118 - +895
ロングタームインキュベーション 2,232 1,696 1,744 2,257 801 -64.1% -1,431 -64.5% -1,456
連結調整 19 33 39 63 79 +310.0% +60 +25.6% +16

税引前利益 2,218 5,108 3,062 -381 405 -81.7% -1,813 - +786
フィナンシャルテクノロジー 1,061 1,112 1,129 746 1,018 -4.0% -43 +36.5% +272
マーケティングテクノロジー 327 676 512 336 178 -45.6% -149 -47.0% -158
インキュベーションテクノロジー 146 3,138 1,114 -835 72 -51.1% -75 - +907
ロングタームインキュベーション 1,493 932 890 1,385 120 -92.0% -1,374 -91.4% -1,265
連結調整 -810 -751 -584 -2,013 -983 - -173 - +1,030

20.3期 21.3期 YonY QonQ

2021年3月期 第1四半期 セグメントP/L (IFRS)

注) 収益は外部収益。税引前利益はセグメント間取引消去前、全社収益及び費用調整前

FTは引き続き2桁増収、MTは収益横ばいを維持

～ コロナ禍の影響に加え、FTにおける成長投資 及びLTI戦略事業の創業投資により減益 ～

Copyright © 2020 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 6

(百万円) 20.3期末 21.3期1Q末 前期末比 主な変動要因/備考

流動資産 98,852 95,163 -3,689
現金及び現金同等物 32,702 37,111 +4,408 FT事業関連科目
営業債権及びその他の債権 26,657 19,210 -7,447 FT事業関連科目、売掛金の減少
営業投資有価証券 36,546 36,303 -243 売却による減少

非流動資産 63,444 64,690 +1,247
有形固定資産 21,367 20,955 -413 減価償却による減少
持分法で会計処理されている投資 21,475 20,890 -585 持分法適用会社の配当実施による減少
その他の金融資産 6,319 8,452 +2,133 上場株式の時価評価による増加

資産合計 162,296 159,853 -2,442

流動負債 50,838 46,539 -4,299
借入金 4,927 6,909 +1,982 運転資金の借入
営業債務及びその他の債務 41,203 34,763 -6,440 FT事業関連科目、買掛金の減少

非流動負債 58,663 60,433 +1,770
社債及び借入金 38,247 39,394 +1,148 設備資金の借入
その他の金融負債 13,553 13,329 -224
繰延税金負債 5,426 5,753 +327

負債合計 109,501 106,972 -2,529

資本合計 52,795 52,882 +87
親会社の所有者に帰属する持分 52,033 51,824 -209

資本金 7,591 7,596 +5
資本剰余金 4,409 4,420 +12
自己株式 -5,012 -5,012 -0
その他の資本の構成要素 324 1,624 +1,299 上場株式の時価評価による増加
利益剰余金 44,721 43,196 -1,525 期末配当の実施に伴う減少

非支配持分 762 1,058 +296
負債及び資本合計 162,296 159,853 -2,442

2021年3月期 第1四半期 連結要約B/S (IFRS)

Copyright © 2020 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 7

事業セグメント別レビュー

Copyright © 2020 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 8

FTセグメント

収益 税引前利益
2020年3月期 1Q 2,083 百万円 1,061 百万円
2021年3月期 1Q 2,340 百万円 1,018 百万円

Ⅰ フィナンシャルテクノロジー・セグメント

➤ econtext ASIA Ltd.
決済事業香港法人

➤ ベリトランス株式会社
国内最大級のカード決済プロバイダー

➤ 株式会社イーコンテクスト
国内最大級の現金系決済プロバイダー

➤ ANA Digital Gate株式会社（出資比率49％／持分法適用会社）
FinTechを活用した新たな決済ソリューションを開発・提供

➤ 株式会社SCORE（出資比率49％／持分法適用会社）
後払い決済事業、決済データを活用した各種金融事業を展開

➤ TDペイメント株式会社（出資比率49％／持分法適用会社）
POSシステム向けマルチ決済ソリューションを展開

➤ ナビプラス株式会社
ベリトランス子会社、ECサイト内レコメンドエンジンを提供